АО «НПФ «РАДИО-СЕРВИС»
«УТВЕРЖДАЮ»
Комплекс дефектопоисковый
«Сталкер ВЛ»
Руководство по эксплуатации
РАПМ.464334.002РЭ
Настоящее руководство по эксплуатации (РЭ) предназначено для ознакомления
с устройством и принципом работы комплекса дефектопоискового «Сталкер ВЛ»

     Начальник ОТК
МП          ____________________       _______________________
личная подпись     расшифровка подписи
__________________
      число, месяц,  год
19
8  Гарантии изготовителя
Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие прибора требованиям
технических условий РАПМ.464334.002ТУ при соблюдении правил эксплуатации,
транспортирования и хранения.
Гарантийный срок эксплуатации прибора 18 месяцев c даты изготовления или
даты продажи (при наличии соответствующей отметки о продаже), но не более 24
месяцев с даты изготовления.
Гарантийный срок эксплуатации продлевается на период от подачи рекламации
до устранения неисправностей.
Гарантийный срок не распространяется на аккумулятор.
Реквизиты предприятия-изготовителя:
426000, Россия, г. Ижевск, а/я 10047, ул. Пушкинская, 268,
АО «НПФ «Радио-Сервис».
Тел. (3412)43-91-44.   Факс. (3412)43-92-63.
E-mail: office@radio-service.ru   Интернет:www.radio-service.ru
Заполняется фирмой-продавцом:
Дата продажи ________________________________
Наименование продавца ___________________________________________
Адрес продавца___________________________________________________
Телефон продавца ________________________________________________
Место для печати
20
9  Периодическое обслуживание
Периодическое обслуживание комплекса, проведение электрических испытаний
проводятся в соответствии с действующими правилами и руководящими
документами.
Дополнительно после ввода в эксплуатацию с периодичностью раз в 3 года
необходимо с последующим проведением проверки согласно п. 2.4 проводить:
- замену развязывающих высоковольтных конденсаторов;
- замену варистора VR1 в блоке согласования (см. схему на рисунке Б.2);
- чистку контактов пускателя в блоке согласования.
10 Периодическая проверка
10.1  Проверка комплекса в эксплуатации проводится один раз в два года и
после ремонта. Операции проверки приведены в таблице 10.1.
Таблица 10.1 - Операции проверки
Наименование операции Номер пункта проверки
Внешний осмотр 10.5.1, 10.6.1
Проверка приемника 10.5.2, 10.5.3
Проверка генератора 10.6.2
10.2  Средства проверки
Средства проверки должны быть исправны и поверены в органах
государственной или ведомственной метрологической службы.
Перечень средств измерения и оборудования приведен в таблице 10.2а и 10.2б.
Таблица 10.2 - Средства проверки
Наименование и тип средства
измерения, оборудования
Технические характеристики
средства проверки
пределы измерения погрешность
Генератор Г3-110 0,01 Гц – 2 МГц  3  10-7
Универсальный вольтметр GDM-8245
10 мкВ – 1000 В,
10 нА – 20 А
при 20 Гц – 20 кГц
0,03 %
10.3 Условия проверки
Поверка должна проводиться в нормальных условиях:
- температура окружающего воздуха от 15 до 25 ºС;
- относительная влажность воздуха от 30 до 80 %;
- атмосферное давление от 84 до 106 кПа (от 630 до 795 мм рт. ст.).
21
10.4  Подготовка к проверке
Подготовить поверяемые приборы и средства измерений согласно
эксплуатационной документации.